
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 19 de julho de 2021                                                                                           Edição N.º 0711 
i 

página | 1  

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pela Srª TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO, GESTORA E 
ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL TIPO RESIDENCIAL DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO E  DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, 
VINCULADO AO BLOCO DE  SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA – PSB, JUNTO A SECRETARIA DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: MARIA ALENÚBIA BANDEIRA BEZERRA 
Valor Total: R$ 2.492,22 (Dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais 
e vinte dois centavos). 
Data da Dispensa de Licitação: 19 de Julho de 2021 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificada pela Srª TICIANE FERNANDA DIÓGENES 
PINHEIRO - GESTORA E ORDENADORA. 
 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021062901PE, tipo menor preço por item, cujo 
objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O recebimento das propostas 
será até às 08 horas do dia 29 de julho de 2021, início da disputa de 
preços às 09 horas do dia 29 de julho de 2021 no site bllcompras.com. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação 
da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- 
Jaguaribara – CE no horário de 07h30min às 17h. Jaguaribara - CE, 15 
de julho de 2021 - NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA – Pregoeiro 
 
 
******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 171/2021 
 

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Jaguaribe no(s) dia(s) 16/07/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 
do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária Nº 
Valor 

Unitário -
R$ 

Total- 
R$ 

Maria Vandileuza de 
Queirós 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 19 de julho de 2021. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  
 
 
 

 
PORTARIA Nº 172/2021 

 
O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Jaguaribe  no(s) dia(s) 16/07/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 
do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária Nº 
Valor 

Unitário -
R$ 

Total- 
R$ 

Gilmacio Arruda 
Bandeira Freitas 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 19 de julho de 2021. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  
 

******************************************************************************** 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

